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عبور بدون خاموشی از پاییز و زمستان ۱۴۰۴؛ برق خانگی پایدا رشد
صنعت برق کشور در پاییز و زمستان سال ۱۴۰۴ موفق شد بدون اعمال هرگونه خاموشی یا محدودیت در بخش خانگی، برق مشترکان را بهصورت پایدار
تأمین کند؛ دستاوردی که به گفته مدیرعامل شرکت توانیر، حاصل اجرای منسجم برنامههای مدیریت مصرف، مهار مصارف غیرمولد، بهرهبرداری هوشمند

از شبکه و هماهنگی مؤثر میان دستگاههای مسئول در زنجیره تأمین انرژی بوده است.

۱۴۰۴ خاموشی زمستان  و  پاییز  ماههای  از  در هیچیک  اینکه  بر  تأکید  با  رجبیمشهدی  پایگاه خبری مشارکت، مصطفی  گزارش خبرنگاران  به 
برنامهریزیشدهای برای مشترکان خانگی اعمال نشد، تصریح کرد: با وجود افزایش تقاضای انرژی در فصل سرد در بسیاری از کشورهای جهان، در ایران با

مدیریت دقیق و برنامهریزی منسجم، برق پایدار مشترکان خانگی بدون محدودیت تأمین شد.

هماهنگی با وزارت نفت؛ پشتوانه پایداری تولید برق

مدیرعامل توانیر یکی از ارکان اصلی عبور آرام از فصل سرد را تعامل و هماهنگی مستمر با وزارت نفت، شرکت ملی گاز ایران و شرکت ملی پالایش و
پخش فرآوردههای نفتی عنوان کرد و گفت: با برنامهریزی مشترک و تأمین بهموقع سوخت نیروگاهها، امکان تداوم تولید برق و پایداری شبکه در اوج

مصرف زمستانی فراهم شد.

به گفته وی، این هماهنگی بینبخشی نقش مهمی در جلوگیری از بروز محدودیت برای مشترکان خانگی ایفا کرد.

مهار مصرف در بخش غیرمولد؛ شرط اصلی پایداری

رجبیمشهدی با اشاره به اقدامات سمت تقاضا، افزود: یکی از عوامل کلیدی عبور بدون خاموشی از فصل سرد، مهار رشد مصرف انرژی در بخشهای
غیرمولد بود؛ بهگونهای که در پاییز و زمستان ۱۴۰۴، رشد مصرف انرژی در این بخشها نزدیک به صفر ثبت شد.

این در حالی است که همزمان، تحویل برق به بخش صنعت نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 7درصدی داشت و اولویت تأمین انرژی برای
بخش تولید نیز حفظ شد.

مدیریت هوشمند بهجای خاموشی

مدیرعامل توانیر با تأکید بر تغییر رویکرد صنعت برق خاطرنشان کرد: راهبرد صنعت برق، حذف خاموشی خانگی از طریق مدیریت هوشمند مصرف و
هدفمند کردن محدودیتها بوده، نه قطع برق مشترکان.

بر همین اساس، پایش لحظهای بار، کنترل مصارف پرریسک و استفاده از ابزارهای هوشمند بهرهبرداری جایگزین روشهای سنتی خاموشی شد.

ایثار نیروهای عملیاتی در شرایط بحرانی

رجبیمشهدی همچنین با قدردانی از تلاشهای کارکنان صنعت برق گفت: در جریان اغتشاشات اخیر که منجر به آسیب دیدن بخشی از تأسیسات و
تجهیزات صنعت برق شد، همکاران عملیاتی با روحیهای ایثارگرانه، در کوتاهترین زمان ممکن نسبت به رفع خرابیها اقدام کردند و اجازه ندادند این

حوادث به خاموشی مشترکان خانگی منجر شود.

پایداری شبکه در برف، کولاک و طوفان

به گفته وی، بارشهای سنگین برف و باران، کولاک و طوفانهای زمستانی در نقاط مختلف کشور نیز آزمون دیگری برای صنعت برق بود که با حضور
بهموقع و شبانهروزی نیروهای عملیاتی، مشکلات شبکه در کوتاهترین زمان ممکن برطرف و برق پایدار مشترکان حفظ شد.

همزمانی افزایش تقاضای جهانی و ثبات داخلی

مدیرعامل توانیر در تحلیل شرایط بازار جهانی انرژی خاطرنشان کرد: در شرایطی که افزایش تقاضای برق و انرژی در زمستان، در بسیاری از کشورهای
جهان چالشساز شده، در ایران با برنامهریزی دقیق و همراهی مردم، شبکه برق بدون خاموشی خانگی پایدار باقی ماند.

زمستانی آرام برای مشترکان خانگی

بر اساس این گزارش، پاییز و زمستان ۱۴۰۴ بدون خاموشی و بدون اعمال محدودیت برای مشترکان خانگی سپری شد؛ نتیجهای که حاصل همافزایی



مدیریت مصرف، مهار بخش غیرمولد، هماهنگی در تأمین سوخت نیروگاهی، بهرهگیری از ابزارهای هوشمند و تلاش شبانهروزی کارکنان صنعت برق بوده
است.


